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TEKST: Sokneprest Jan Helge Gram Eggestøl

Det betyr noe fra og til. Og jeg kan
tenke at det ikke er så viktig, og så er

det viktig likevel.Som at maten vi spiser
er god og sunn. Som at vi sørger for at
framtiden til våre barn og barnebarn har
muligheter for en god oppvekst. Som at
vi kan leve på en jord som er bærekraftig
for nye generasjoner

Det er nå vi er her. Vi kan gjøre noe
for vår felles framtid. Og vi kan!

I dette bladet leser vi om «Den nye
maten» (side 16-17) der det både er
positive og mer problematiske sider ved
genmodifisering og effektiv matproduk-
sjon. Verden trenger mat. Vi er mange
som deler vår felles framtid. Vi leser om
utviklingsprosjekt på Nyenga med skole
og helsearbeid. (side 6-7). Så, om vi bor
langt fra hverandre, rent geografisk, er vi
nær hverandre i vårt felles mål. Om å
skape en fremtid!

Og vi er vevd inn i hverandres liv. Til å
leve nær hverandre og til å ta avskjed
med hverandre når det er tid for det. Slik

som vi får presentert i filmen «Tvillings-
ong» (side 15). Alle trenger vi omsorg og
støtte.

Kirken har til alle tider vært engasjert i
spørsmål som har med livet å gjøre. Både
det eksistensielle, det åndelige og det
praktiske livet. Menneskelivet er
sammenvevd med jordkloden og alt som
er en del av vårt livsgrunnlag. Vi har et
samfunnsansvar. Og, kirken har det!

Det hører til det å være et troende
menneske. Et menneske som vil skape
det som livet og troen forplikter oss til. 
Og vi ser framover. Til en fordeling som
svarer til det som er sunt og godt. Ikke
bare for den enkelte, men og for land og
folk. Og vi har et ansvar. Hver og en.
Enten det er den enkelte troende, menig-
hetsråd eller kirke. Vi tar på oss dette an-
svaret. Fordi det er handler om å være til.
Her og nå. På dette stykke jord. Som er
gitt oss.

Så er ikke politikk likegyldig for kirken.
Vi har et samfunnsansvar. Hver og en.
Det ligger sterkt på oss. Det er ikke
likegyldig. Det er faktisk avgjørende.

Noen mener at kirken bare skal mene
noe om det «indre kirkelige liv». Det er
selvsagt viktig at kirken kan stå fram med
tro og liv som fungerer i vår tid. Ikke bare
for de som hører til, men og for sam-
funnet. For vår tro skal være sunn og
holde fram verdier som bygger opp.
Omvendelse, frelse og salighet er selvsagt
viktig. For vår kirke sier ja til hele livet.
Vi har et ansvar for både tro, evighet og
vårt liv her og nå.

Storetveit menighet ønsker å
fremme en sunn tro som
skaper god folkehelse, 
mening og livsmestring 
og utfordrer til personlig 
utvikling og etterfølgelse.l
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Det er mange tema som vi kunne tatt tak i. Som vi lar ligge …
Det er ikke mitt bord ... Det kan ikke jeg gjør så mye med!
Men, det er ikke likegyldig.

 

  

  

     
   

   
    

     
    

  
     

    
    

 

 
 

 

 

  

  

     
   

   
    

     
    

  
     

    
    

 

 
 

 

Vi har alle et 
samfunnsansvar!
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Planter og blomar som 
fortel om påskedagane 

TEKST: Jan Helge Gram Eggestøl

Palmesøndag rir Jesus inn i Jeru-
salem på eit esel. Folket hyllar han
som ein konge. Dei legg fram klede og
palmegreiner og med det viser dei at
han er konge og ein person med sær-
skilte eigenskapar. Hosianna ropar
folket. Om vi ser nokre dagar fram blir
ordet «krossfest» som ropa. Det er
ikkje langt mellom glede og smerte. 

Det er ikkje berre lett å dyrke palmer i
Norge, men Vindmøllepalme
(over) er den mest hardføre av palme-
trær og tåler litt frost.

Skjærtorsdag kjem av ordet «skir»
som betyr rein. Skjærtorsdag vaskar
Jesus disiplane sine føter. Me blir
vaska rein. Skjærtorsdag er også
dagen då Jesus innstiftar den første
nattverd.  I Norge er bygg (under)
den mest brukte kornsorten.

Langfredag er dagen då Jesus blir
pint og krossfesta. Tyskarane kallar
denne dagen for Karfreitag som tyder
sørgefredagen. Mange tenker at denne
fredagen er ekstra lang. Når Jesus
heng på krossen så seier han: «Det er
fullbrakt». Jesus har fullført frelses-
verket ein gong for alle. 

Det er fleire planter som kan minne
om liding og smerte. Og så er der
planter som har direkte namn etter
det som skjer på langfredag. Kristi
tornekrone (over), eller glansvorte-
melk er norsk namn på en planteart i
vortemelkfamilien. Stilken har mange
kvasse tornar. I Norge er arten ei
stoveplante. Pasjonsblomst (under)
kjem av latin passio (pasjon, lidelse)
og flos (blomst). Spanske misjonærer
fant likskap mellom blomen og Kristi
liding. Beger- og kronblada represen-
terte dei ti apostlane (Judas og Peter
var utelatt), bikrona er tornekrona 
og pollenbærarane er Jesu fem sår

(hender, føtter og side), og dei tre 
griflane er spikarar. Klengetrådane og 
de flikete bladene var bilde på plage-
åndene, og dei raude flekkane på
blomane var blodflekker. Kristi
blodsdråpe eller tåre (under) er
oppkalt etter Jesus liding og kan
vekke slike assosiasjonar når vi ser
blomen som heng nedover som ei tåre.
Biologisk namn er fuksia og oppkalt
etter botanikar Leonard Fuchs.

Påskedag står Jesus opp frå grava.
Påskeunderet peiker klart og tydeleg
på eit nytt liv etter døden. Påskedag
gir oss framtid og håp. Den mest
kjente påskeblomen er påskeliljer
(under), som eigentleg ikkje er ei lilje,
men høyrer til narsissfamilien. Pås-
keliljene er stort sett gule og kan
minne om sola som og er eit symbol
på Jesu oppstode. l

God påske! 

Påsken strekker seg over mange dagar og alle dagane har ulikt tema og ulik karakter.
Påsken startar med palmehelga og så kjem den stille veka og til slutt slutt påskedag. I
dette bladet finn du meir om det som skjer i påsken i Storetveit kyrkje.
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Tekst og foto: Jens Z. Meyer

Ho er framleis domprost i Nidaros
domprosti, men me fekk ein liten

samtale med biskopen som alt er ut-
nemnd, men enno ikkje har kledd seg i
bispekåpa. 

Ragnhild Jepsen har vore til stades i
fleire bispevigsler tidlegare.  Ho trur
ein slik dag kan vera god å ha i ryggen
seinare. — Det er mykje fest og fokus
på ein person, og det er fint å ha med
velsigninga, bønene og fellesskapet når
kvardagen kjem med ulike krevjande
situasjonar. Det er noko stort i det å bli
sett og kjenne på kyrkja sitt tydelege ja
til meg som biskop, eg ser verkeleg
fram til den dagen. Eg er også veldig
glad i å feire gudsteneste, og det blir
flott å syngja påskesalmar denne første
søndagen etter påske, seier ho.
– Er påska relevant i vår tid?
– Når me jublar påskegleda ut på

første påskedag, er det på vegner av alt
Gud har skapt som også skal bli ny-
skapt. Det som hende i påska med
Jesu død og oppstode er det endelege
beviset på at Gud har frelst sin skap-
ning og har tru på mennesket og alt
Han har skapt, seier den komande bis-
kopen.
– Kva ser du fram til ved å bli

biskop?
– Eg ser fram til på bli kjent i bis-

pedømet og med menneska her, med
kyrkjelydane, både tilsette og frivillige
medarbeidarar. Eg ønskjer også å vera
ei tydeleg stemme i kyrkja og på
vegner av kyrkja, seier den komande
biskopen. Ho er ikkje klar til å lansera
noko særleg satsingsområde for sin
eigen del. 

– Eg vil først av alt lytta meg inn til
kyrkja og livet i Bjørgvin. 

Jepsen kjem frå Ål i Hallingdal. Ho
har røter i Vestland, men har ikkje
budd her før. 

– Eg gler meg til å flytte til Bjørgvin
og ser fram til å bli kjent i byen og
fylket. Det blir mykje nytt, ikkje minst
det å etablera seg med eit nettverk,

også på fritida, det er eit arbeid i seg
sjølv, seier Ragnhild som med seg til
bispebustaden på Landås har med seg
ektemannen Einar Vegge. Han er pile-
grimsprest i Nidaros, og har reist langs
delar av kystpilegrimsleia i bispedømet
vårt. Dette ser også Ragnhild fram til å
få høve til. Dei har to vaksne born,
Håkon og Ingjerd.
– Du syng i kor i Nidaros-

domen, trur du at du får tid til å
synga i kor i Bergen?

– Det skal vel godt gjerast. Eg har
sunge i kor sidan eg var tre år, og viss
det byr seg eit høve, seier eg ja, kanskje
til eit prosjektkor? 

Ragnhild Jepsen har vore prest i 25
år, først som kapellan i Åmot i Øs-
terdalen, sidan som kapellan og sokne-
prest og frå 2011 domprost i Nidaros
domprosti. 

– Dette har gjeve meg mange er-
faringar og møte med menneske i sorg
og glede som eg tek med meg. Eg har
som prost også vore mykje med i råds-
arbeid, bl.a. fellesrådet i Trondheim.
Eg er oppteken av at både or-
ganisatoriske strukturar og alt det

praktiske med bygningar og liknande
gjev gode rammer for at kyrkjelyden
kan driva sitt kyrkjelydsbyggjande
arbeid,  seier den nye biskopen. Dei
som har møtt henne, skjønar at ho er
glad i å vera saman med folk og ho
fortel at ho, på same måte som andre i
staben, ofte har vore vertskap for be-
søkande til Nidarosdomen, anten det
er store eller små grupper.
– Kva har kyrkja å «tilby» til

folk flest?
– Gode fellesskap der du kan koma

uansett alder, funksjon eller pres-
tasjon. Me skal også vera ein fortolkar
av tida vår. Dersom me til dømes opp-
lever barnefattigdom, korleis kan me
då vera kyrkje på ein truverdig og
evangelisk måte? Dette må skje lokalt,
men det er viktig å ha støtte frå bis-
pedømet.  Eg synest det er viktig at
kyrkja, som ein del av lokalsamfunnet,
spelar saman med lokale organisa-
sjonar, skular og grupper. Eg vil også
oppmuntra om å byggja kristne felles-
skap der me samlast om det som er
umisseleg for oss. l

Gler seg til å juble for påska
Ragnhild Jepsen blir vigsla
som ny biskop i Bjørgvin 
første søndag etter påske, 
16. april. 

NY BISKOP: Ragnhild Jepsen framfor Bergen domkirke der ho blir vigsla 16. april. 



Storetveit og Bønes startet i
januar en møteserie som går
frem mot sommeren. Her 
er det anledning til å stille
spørsmål og dele erfaringer
om problemstillinger i kris-
tendommen. 

Tekst: Redaksjonen

Det legges opp til en dialog med
lav terskel og god takhøyde. Her

er det mulig å ta opp tema som du er
opptatt av.

Til hver av samlingene vil det være
et panel bestående av to prester, som
alle har tilknytning til Bønes og Store-
tveit. Ordstyrer er Hans Jakob Berg.

Første samling i januar var om selve
bøkenes bok, Bibelen. Andre samling
20. februar hadde temaet Hvem er
Gud - dine, mine og kirkens guds-
forestillinger. Hvor er Gud? Hvordan
ser Gud ut? Har noen sett Gud?

Videre datoer og «program»:
•  20. mars: Kirken - mer enn en
bygning? Tom Sverre Tomren og
Jarle Veland.

•  17. april: Tro, håp, kjærlighet -
hvordan henger det sammen? Jan
Helge Eggestøl og Torstein Selvik

•  22. mai: Jesus - hvem var han -
hvorfor er han så viktig? John Kr.
G. Rolfsnes og Bjarte Holme.

Tid og sted: Kl 19.00 - 21.00 i
barnehagelokalet i menighetshuset,
som nå er pusset fint opp og som
egner seg for samtale og møte ak-
tivitet. Samtaleleder Hans Jakob Berg
har vært aktiv i både Bønes og
Storetveit menighet. Om du er nys-
gjerrig på hva dette er for noe, så er
du hjertelig velkommen! l

«Det skulle 
jeg gjerne spurt 
presten om»

SAMTALE. John Kristian Gramstad Rolfsnes, Hans Jakob Berg og Jarle Veland. 

Diakonstilling
Bønes og Storetveit menigheter
har fått opprettet stilling som
diakon og den vil lyses ut med det
første. Stillingen finansieres via
midler fra Bjørgvin bispedømme,
Bergen kommune og innsamlede
midler fra menighetene. Det blir
mer om dette i neste nummer.



Tekst: Anne-Mette Tjønn Hansen

Imøte med mennesker andre steder i
verden, kjenner jeg takknemlighet

for min lottogevinst. Den tok jeg lenge
som en selvfølge: en trygg oppvekst
uten krig og konflikt, mulighet for ut-
dannelse, helsehjelp når det er nød-
vendig, ordnete arbeidsforhold. En
velferdsstat som tar vare på oss når
livet gir oss noen kilevinker. Felles-
skap av familie og venner som er der
for hverandre.

Ungdomsårene mine ble i stor grad
formet av «klubben»- Ungdoms-
klubben i Storetveit. Trosfellesskap,
flotte naturopplevelser, vennskap som
fremdeles varer. Fysiske, intellektuelle
og åndelige utfordringer. Noen ganger
føltes de litt i største laget. Det var
mer eller mindre uttalt at alle kunne
og skulle bidra og ta ansvar. Dette
sitter i ryggmargen.

For noen «klubbiser», og mange
andre, har det å være med å starte og
drive Stiftelsen Nyenga blitt en måte å

gi andre tilsvarende muligheter vi selv
har fått og tatt som en selvfølge. Bi-
dragene har kommet gjennom styre-
verv, økonomisk støtte, dugnadsarbeid
eller ved å dele kompetanse. Vi er
glade for at menigheten også er med
som støttespiller! Alt drives på frivillig
basis, og vi har plass til flere på laget!

Ikke et misjonsprosjekt
Vi driver ikke et misjonsprosjekt. De
fleste ugandere vi kjenner er kristne

Prosjekt Nyenga
Har du noen gang vunnet i lotto? Nei, vil du kanskje si. Det er stor sannsynlighet for at du
ikke en gang «legger inn en spillelapp hver lørdag». Jeg vil hevde at alle nordmenn har vunnet
i livets lotto bare ved å være født og oppvokst i Norge. 

DIGIALE MØTER. Lærer og elever I Nyenga på teams-møte med elever i Bergen. FOTO: ANNE METTE TJØNN HANSEN
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(katolikker eller anglikanere), noen er
muslimer. Mange møter begynner
med felles bønn, og da kan like gjerne
en kristen som en muslim lede. Vi har
mye å lære av hverandre, og møtet
med Nyenga setter egne valg og ver-
dier i perspektiv. Den teknologiske ut-
viklingen gjør det mulig å kommuni-
sere enkelt både gjennom lyd og bilde.
Vi har så smått begynt å etablere kon-
takt mellom barn på våre støtteskoler
og barn på skolen via digitale møter.
Kan vi kalle oss et lite fredsprosjekt?

Helse, skole, jobb
Stiftelsen Nyenga arbeider gjennom
vel 30 lokalt ansatte på landsbygden i
Uganda. Vårt mål er å bidra til positiv
utvikling i området ved å styrke
enkeltindivider, familier og lokal-
samfunnet vi er en del av. Da vi etab-
lerte oss i 2009, var signalene fra
landsbyens ledelse at behovet var en
helsestasjon, en grunnskole og mulig-

heter for jobb/inntekt. Vi driver nå en
helsestasjon med fødestue, en barne-
hage og grunnskole hvor 350 barn får
undervisning som fører fram til be-
stått eksamen etter 7. trinn, og vi gir
utdanning til ungdom. 26 barn vokser
opp på barnehjemmet vi driver. Alt er
omsluttet av eget jordbruk som i øk-
ende grad er blitt en læringsarena for
skolen slik at elevene kan se og prøve
ut i praksis det de lærer teoretisk. Vi
har f.eks. bygget et biogass-anlegg.
Det er en spennende nyvinning som
både gir gjødsel til landbruket, men
også sparer trærne i området siden
gassen blir brukt til koking. Naboer
leier jord til eget jordbruk og dermed
inntekt til familien. 

Fra Uganda til julemarkedet
Vi arbeider kontinuerlig med å utvikle
arbeidsplasser og bidra til inntekts-
givende aktiviteter. Hvis du har vært
innom vårt årlige jule-marked har du

kanskje kjøpt en kurv eller en engel
laget av kvinner i nabolaget.

Vår felles klode trenger at vi tar vare
på den sammen. Stiftelsen tenker at
tilgang til kunnskap, praktisk opp-
læring og noen ganger også litt
praktisk og/eller økonomisk støtte for
å komme i gang, er nøkkelen til en
klimavennlig utvikling i Nyenga og
Uganda. Vi ønsker å være et senter for
utveksling og utvikling av kom-
petanse. Vi trenger ulike former for
bidrag og innspill fra mange hold, og
tar gjerne imot frivillige, studenter i
praksis, turister eller deg som vil delta
fra hjemmebane. Følge oss gjerne på
www.nyenga.no eller på facebook:
Nyenga Foundation. Du kan nå oss
for spørsmål eller informasjon på
post@nyenga.org l

KLASSE. En av skoleklassene i Nyenga.  FOTO: MARIENE CAILLAUD 
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Vi møtes daglig av nyheter om
grusomheter og farer vi står
overfor. Hvordan greier vi å stå
oppreist i denne stormen av
smertefull informasjon - og
hvordan kan vi leve livet med
glede og livslyst bevart?

Tekst: Guri Rørosgaard Haaland

Det er lett å spørre hvor Gud er i alt
dette. Jeg tror Gud er der sammen

med oss der vi er, og at han har bruk for
oss til handling sammen med ham. Når
vi har håp har vi også handlekraft og
mulighet til å gjøre noe - stort eller
smått - i det godes tjeneste. I håpet
ligger en nødvendighet til handling. Vi
må tenke selv, vi må snakke sammen og
føre samtaler med både mennesker og
med Gud. Vi må alle handle der vi er -
etter evne og mulighet. Gjennom håpet
går der en vei ut av mørket. Norges
fremste salmedikter i vår tid, Svein El-
lingsen (1929 - 2020), visste av egen er-
faring mye om dette. Salmen under ble
skrevet i 1992 og er tatt inn som
nummer 724 i Norsk Salmebok.

Stjernene lyser 
fremdeles i mørket

Stjernene lyser fremdeles i mørket,
solen gjør natten til morgen og dag,
stjerner og sol senker lysende drømmer
over vår sårede, blødende jord.

Ennå er håpet en levende flamme,
lyset er tent i mørkeste natt,
ennå kan sårene leges og heles,
vi kan forsones med jorden, vår mor.

Drømmen og håpet skal bo i vårt hjerte!
Se, nå er skapelsens åttende dag!
Vi skal erkjenne i gledesfylt undring:
Alt som er skapt, er vår søster og bror.

Vi skal få tro på en fremtid på jorden;
avmakt må vike og dag følge natt,
se, våre søsken i skapningens mangfold
venter på handling fra hjerter som tror.

Skapningens sukk skal forvandles 
til lovsang,
sangen skal fylle vår jordiske dag;
alt vil vi bære i bønn til vår skaper,
vi som er barn av hans rike på jord.

Håp i vår tid 
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PERLEMASKER. Fra leiren på Wallemtunet, der konfirmantene har brukt
kristuskransen til inspirasjon for sine masker.  

Tekst: Bodil Bredholt 

Konfirmantene har dette året
vært sammen i små og store

grupper, noen har vært på over-
nattingsturer, andre har vært med
på «bohjemmeleir» i kirken.
Felles for alle er undervisningen
gjennom samtaler og teater-
forestilling om vår lærebok: Kris-
tuskransen. Kristuskransen er en
perlekrans som forteller noe om
livets og troens mange nyanser.
Konfirmantene har hørt og sett at
kristentro og livet henger
sammen, noe kransen forsøker å
vise oss gjennom forskjellige
farger. Den rommer den svarte
nattperlen med sin sorg og for-
tvilelse og de røde perlene som
symboliserer kjærligheten. Den
har den blå perlen som viser håp,
latter og glede og de avlange hvite

perlene som si noe om at hver-
dagen trenger stillhet og pause fra
lekser, mobil, press og stress.  

Vi håper at selve konfirmasjons-
dagen blir både rød og blå, men vi
vet at noen fornemmer også
svartfargen denne dagen. Livet
byr på så mangt enten du er 14
eller 40 år og noen kjenner nok
både på bekymring og uro for den
store dagen og for dagene som
kommer etter denne.  En liten
oppfordring til slutt: Bruk Kris-
tuskransen og bruk kirken også
etter konfirmasjonsdagen. Kirken
vil kanskje kunne gi deg en pust,
en hvile og en pause fra
hverdagens mange utfordringer.  

Kirken er din, den er åpen og
den vil være med å peke på en
kjærlighetsfull Gud som gir oss en
himmel over livet – for alle slags
mennesker- alle slags dager. l

Storetveit-
konfirmasjoner
Det er vår og det er konfirmasjon 
– en fin kombinasjon som skaper 
en vakker ramme for en viktig, flott 
og høytidelig markering for en 
konfirmantfamilie. 

Konfirmanter 2023:
Lørdag 13.05 kl 11.00 
Benedicte Bui
Gard Rønstad Johnsen
Hanna Lille-Langøy Clarke
Hannah Sophie Vietheer
Simon Aadnanes Walseth
Simon Stjernholt-Meyer
Sjur Qvindesland Grønnevet
Synne Boga
Ulrik Nøddebo Markeseth

Lørdag 13.05 kl 13.00
Aksel Pisani Angeltvedt
August Mortensen Vassal
Aurora Iversen Helland-Hansen
Christine Victoria Kubon

Emma Galtung Døsvig
Emma Cecilie Oppedal 
Haugland
Jonas Gjesdal Mickus
Madeleine De Vylder Sæle
Maja Sophie Josefine Isdahl
Sara Hjelleseth Moroni
Vegard Flotve

Søndag 14.05 kl 11.00
Amalie Kassow Storvik
Andrea Nilsen Reed
Freja Sofija Midttveit
Liva Holme Sandvik
Madelen Solberg Holtan
Marcus Svortevik Furnes
Trym Galtung Døsvig Gjendem
Ulrik Stragiotti Ekenes
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Bård Hansen har fått i opp-
drag å lage kirkens nye 
prosesjonskors. Men på
skiltet utenfor verkstedet og
på firma-hjemmesidene står
det Pipemaker. Hvordan dette
kan ha seg, forteller han
gjerne om etter å ha ønsket
meg velkommen og satt på
kaffen. 

Tekst: Guri Rørosgaard Haaland

Man kan si det hele startet med
hvaltenner. Slekten på farssiden

ytterst i Oslofjorden var hvalfangere i
mange generasjoner. Bård var en gutt
som likte å lage ting, og hvaltenner ble
et nærliggende materiale til å lage
smykker og annet av.

Fra 15-årsalderen drev han med fug-
lejakt og gikk grundig til verks, idet han
ikke bare skjøt fuglene, men også lærte
seg å tilberede og servere dem - for så til
sist å stoppe dem ut! 

Skolemessig utdannet han seg til data-
ingeniør og arbeidet i dette feltet i flere
år, men sier selv at han er en mann med
sterk frihetstrang og har glede av å drive
vekselbruk. Bård utelukker ikke at det
kan ligge noe i genene, og han antyder
innslag av urbefolkning gjennom
moren, som kom fra Lofoten.

Så denne pipen ...
For ca 30 år siden fant Bård en nydelig
pipe på et bruktmarked. Dette ble den
spede start på en karriere som skulle
føre ham til disse lokalene her i Bergen.
Interessen for håndverket var tent, og
han ble etter hvert en samler. Lille-
hammer var et mekka for dette med
pipekunst, og her ble han kjent med en
eldre mann som behersket kunsten,
men var i ferd med å avslutte sin ak-
tivitet. Han hadde tenkt å gi utstyret sitt
til museet fordi ingen ønsket å overta.
Det endte med at Bård fikk lære hånd-
verket hos ham og så overta utstyret.
Det ble en del papirarbeid for å kunne
starte egen bedrift, og både her og
senere har Bård hatt god nytte av sin ut-

danning innen data. Han søkte etab-
leringsmidler og laget en fremdriftsplan,
og siden år 2000 har han i hovedsak
arbeidet som pipemaker.

Over til Bergen
På den tiden da pipemakingen startet,
møtte Bård sin skjebne også på andre
måter. På en bussreise ble han kjent
med en spennende dame, som av alle

ting studerte arkitektur i Bergen! Siden
har de to holdt sammen - og byen ble
Bergen! To barn har de også fått, og de
har blitt værende her.

Bård sier han ikke opplevde det vans-
kelig å flytte vestover. Interessen for
undervannsjakt gjorde kanskje at været
var mindre problematisk enn det ofte er
for dem som kommer fra sør og øst? 

I tråd med denne interessen, er han
også blitt en ihuga sushimann. 

Trekunstneren på B

VERKSTED. Trekunstneren i aksjon i sitt verksted». FOTO: GURI RØROSGAARD HAALAND
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Tekst: Guri Rørosgaard Haaland

Ssom mange nok har fått
med seg, har vi en prest som

liker å ha ulike innslag i guds-
tjenesten som spiller på andre
sanser enn ordene alene. Han
har bl.a. innført en prosesjon
med aktuelle deltakere opp
kirkegulvet som innledning til
gudstjenesten. Vi har imidlertid
manglet riktig «utstyr» til
prosesjonen for å kunne gi den
beste visuelle opplevelsen. 

I flere måneder har det fore-
gått planlegging og drøftelser
med trekunstner Bård Hansen,
som holder til bak Bryggen i
Bergen.. Det har oppstått en
liten idegruppe bestående av
Jan Helge, Bård selv og to
personer fra AKASIA; Erling
Andreas Sæterdal (snekker) og
Siri Øijord Haugen (interiør-
arkitekt).

Jeg var så heldig å få delta på
et møte nå fordi jeg ville fortelle
om arbeidet i menighetsbladet.

Det skal bli et prosesjonskors
og to lysholdere. Bård hadde
med prøver av ulike tresorter,
og det ble drøftet å ha et mess-
ingkors innfelt i selve trekorset,
som kan være av myreik eller
haveik. Den siste er nærmest
sort på farge og tar seg godt ut
mot messingen. Bård har med
seg prøver som ligger på bordet
og kan fortelle historier mange
hundre år tilbake. Denne ak-
tuelle biten er fra det baltiske
hav. Myreiken kan være litt
lysere på farge, men denne
sorte fra havets bunn - som en
«relikvie» fra et skip - taler

sterkt til oss alle. Den kan nok
finne sin plass i et kirkeskip! 

Så er det mange praktiske og
designmessige spørsmål som
må avklares; type lys og utford-
ring med trekk i kirken, form og
størrelse på korset, plassering i
kirkerommet i hvilende tilstand
og feste i gulvet, utforming av
stengene kors og lys skal bæres
i, og overgangen mellom kors
og stang. Skal selve messingen
få et mønster? Her er det
mange spørsmål, men en-
gasjementet i gruppen og den
gode stemningen lover godt!
Denne skapelsesprosessen tar
nok noe tid. Kanskje vil det gå
både vinter og vår, men den
som lever - og kommer innom i
kirken - får se resultatet! Det
skal bli fint! l

  ryggen
Som Norges eneste aktive pipemaker går

90 prosent av produksjonen til nordmenn.
Bård lager nye piper, og han reparerer og
restaurerer gamle langpiper. Ellers liker
han generelt å restaurere ting - likt og ulikt
- ikke bare piper! Han er åpen for mye! 

Firmaet hjemmesider viser litt av
produksjonen. Dette er lov, tross strenge
regler for billedbruk hva angår tobakks-
realterte varer. Bård har fått tillatelse,
«nåde» - som han selv kaller det, fra
høyeste hold (Helsedirektoratet). Produk-
sjonen anses som kunst og kunsthistorie!

Utover å drive egen forretningsvirk-
somhet, er han for tiden også sekretær i
Bergenstollekniven som ligger vegg i vegg
med hans lokaler.

Kristen symbolikk 
Vi kommer ikke utenom spørsmålet om
hvorfor en pipemaker påtar seg et oppdrag
med en så klar kristen symbolikk som
dette prosesjonsutstyret. Noe av svaret
ligger i at han liker historien, konteksten i
kirken og den håndterbare størrelsen på
oppgaven.

Da Jan Helge kom med bestillingen, var
det Bård selv som uttrykte ønske om å
arbeide sammen med noen. Dette var bak-
grunnen for at de to fra AKASIA kom inn i
bildet, og dette samarbeidet ble litt av
spenningen med oppgaven for Bård.

Ellers nevner Bård at han med årene har
kjent på en kirkelig dragning. Han liker
kors og har laget en del små kors tidligere.
Han vokste opp i et karismatisk
frikirkesamfunn som han opplevde litt
trangt og ufritt og fjernet seg fra dette. 

I senere år opplever han at barnetroen
og forholdet til Jesus er blitt forløst i ham.
Bård er generelt opptatt av dynamikken i
livet og mediterer en del. Han er også opp-
tatt av en åndelighet som finnes i oss forut
for den kristne tidsregning.

Han omtaler seg selv som en slags Espen
Askeladd; han plukker opp litt her og der
på sin vei - ikke bare ting. Han er opptatt
av hva tingene forteller ham.  Etter
samtalen sitter jeg igjen med opplevelse av
å ha møtt en mann som er begavet i flere
retninger. Han uttrykker seg med et
levende og billedlig språk og er flink til å
leke med ord og lage ordspill. Kunst og lek
er kanskje to sider av samme sak? l

En høyst aktuell 
skapelsesprosess
Det er noe på gang. 
Da vår kjære sogneprest
Jan Helge hadde rund
dag i fjor, ønsket han
seg gaver i form av bi-
drag til et nytt prose-
sjonskors i kirken vår. 
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Familiemiddag
En torsdag i måneden 

kl 16.30 – 18.00 inviteres
alle til middag og

bordfellesskap.

Hensikten er å
samle flest mulig på
tvers av genera-

sjoner, enten du er en
eller syv i familien. Tenk

om vi kunne bidra til at
mennesker blir kjent, barna får

nye venner og de voksne finner roen
etter arbeidsdagen? Ingen trenger lage
middag og ingen trenger ta oppvasken,
det er bare sette seg ned prate med
andre, drikke kaffe mens barna leker. Kl
17.40 går vi over i kirken til en kort av-
slutning.

Storetveit ønsker å være en åpen, in-
kluderende menighet, så hjelp oss gjerne
med å invitere til fellesskapet! Kanskje
har du en nabo, en venn eller vet om en
student du kunne invitert med?
• 23. mars • 20. april• 25. mai • 8. juni

Vaffel-
kafe
Velkommen til
vår koselige
Vaffelkafe i den
gamle barnehage-
fløyen, palmesøndag 
2. april. 

Vi setter opp skilt med plakater ved
Storetveitmarken m.fl. når vi holder
åpent. Prisen er kr 50 (minimum) som
kan Vippses. Turgåere og alle er vel-
kommen etter kirketid kl. 13.00 - 15.00.
Nytt for våren er også to torsdager: 
27/4 og 8/6 kl. 12.00 - 14.00.

Sosialt håndarbeid
Vi er en liten flokk eldre damer som
koser og med håndarbeid, prat og en
kopp kaffe/te. 

Gruppen møtes annenhver tirsdag
klokken 11.30 - 13.30 i biblioteksrommet.
Vårens datoer: 11/4, 25/4, 9/5, 23/5 og
6/6. Velkommen om du vil ble med i
fellesskapet! Ta med matpakke og litt
kaffepenger samt håndarbeid - om du
har! Om du lurer på om dette er noe for
deg, kontakt Agnethe Mohn, 948 59 503.

Knøttesang for 
barn 1-4 år
Vi møtes i menighetshuset til rytmer,
sang, dans og lek hver tirsdag kl 17.30
– 18.30. Gå gjerne inn på Facebook,
Storetveit kirke og bli med i vår
lukkete gruppe: Knøttesang. Her
møter du Kari som dere også møter
på knøttesangen. l

Familiespeiding
Familiespeiding er et speiderarbeid som retter seg
mot hele familien. Målet er at hele familien, enten det
er en eller to foreldre (foresatte), ett eller mange barn,
skal få tid og opplevelser sammen. 
Tekst:  Guri Rørosgaard Haaland

NYTT TILBUD: Nå er det
startet familiespeiding i
Storetveit. Bildet er fra et
tilsvarende tiltak i Skjold
menighet. ARKIVFOTO



To fedre startet for vel et år siden
sammen med sine familier og

noen andre familiespeiding i
Storetveit. Foreløpig møtes vi kl 1700
hver onsdag ettermiddag i den gamle
«barnehagen» i menighetshuset, og
alle kan komme rett fra jobb og
barnehage. Middag lages i fellesskap
og foregår ute når været tillater det.
Kanskje blir det felles søndagsturer

Møtene innledes med «marihøne-
ropet» og sang, etterpå er det ak-
tiviteter og leker, men også rom for
de voksne til prat over en kaffekopp.
Det tilstrebes å være mest mulig ute i
friluft! Og vi ønsker oss mange flere
barn!

Flere av barna kjenner hverandre
fra knøttesang, men er etterhvert er
blitt for store til dette. Tanken er at
menigheten skal kunne ha et tilbud
til barn i alle aldersgrupper. Kanskje
kan det bli nye speidergrupper og
andre aktiviteter etterhvert? Her er

alle velkommen til å bidra og være
med! 

Familiespeiding er en aktivitet som
det er lett å bli med på. Du trenger
bare å like friluftsliv og ha et ønske
om være sammen med andre med
barn om positive aktiviteter. Det
koster i utgangspunktet 200 kr per år
for ett barn og det gis rabatt for flere
barn. Det gis også dispensasjon ved
behov. Det viktigste er at du har lyst
til å være med!

Det er ikke nødvendig at den/de
voksne er en foresatt. Det viktige er 
at det er en trygg relasjon mellom
voksne og barn, og at de har lyst til å
være speidere sammen.
Ta med hele familien og bli med og
spis ute- eller innemiddag sammen
med andre koselige speiderfamilier. 

Kontaktperson:
Morten Bendiksen
mob: 996 09 840. l

Støtt arbeidet
med barna i
menigheten!
Nå trenger vi hjelp for å
kunne drive arbeidet med
barn videre.

Stillingen vi har hatt dessverre
borte grunnet den økonomiske
situasjonen i Bergen kirkelige
fellesråd. Skal menigheten vår 
fortsette de gode aktivitetene for
de yngste, trenger vi hjelp til å 
finansiere lønn til vår dyktige med-
arbeider, Kari Bakke. Vi ønsker å
reise egne lønnsmidler til en del-
tidsstilling for henne i menigheten!
Vi håper mange av dere som bor i
menigheten vil bli faste givere, og
på den måten hjelpe Storetveit
menighet til fortsatt å kunne tilby
aktiviteter og møteplasser for barn
og foreldre.

Vi ønsker å skape gode og trygge
møteplasser, der barn og unge kan
ha gode aktiviteter og bli kjent med
hverandre og kirken.

Vi vil satse på  barn
og unge og fast 
givertjeneste er 
avgjørende for at vi
kan realisere felles
mål. Barna trenger
deg som støttespiller! Barna er
fremtiden, skann QR-koden og bli
med du også! Sammen er vi
fremtiden!

Vi trenger hjelp
til menighets-
huset
Menighetshuset må
pusses opp og vi trenger
faste givere til prosjektet.

Du kan registrere deg enten via
kirken.no/storetveit/givertjeneste
eller via QR-koden. Ta gjerne 
kontakt med 
menighetskontoret
om du trenger hjelp
til å registrere deg.
Tusen takk for gaven
du vil gi! 

Babysang
Hver torsdag kl. 10.30 -13.00 er det
babysang i kirken. Etterpå spiser vi
lunsj i menighetshuset. Vi sørger for
kaffe, te, frukt og sjokolade og dere
tar med matpakke. Hvert kurs består
av åtte samlinger. Det går fint an å
hoppe inn når som helst. Velkommen
med den stemmen du har. Her er det

samspillet med barnet og fellesskapet
med andre foreldre som teller! l

Barnekor?
Vi skulle så gjerne tilbudt kor til barn
fra skolealder, men mangler ledere.
Har du interesse, lyst og litt tid, er det
mange som ville jublet over det! l

en i Storetveit

01/23 ǀ 13
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Jan Helge Gram Eggestøl
samlet menigheten til en
spesiell gudstjeneste i ordets
beste forstand; han vil vi skal
forholde oss til noen av de
utfordringene vi og vår lille 
klode står overfor i dag. 
Tekst: Guri Rørosgaard Haaland

Til dette har han invitert to personer
som kan bidra på hver sine fagfelt

om klima, matproduksjon og etiske
dilemma. Samtidig kjenner han dem
godt - den ene som leder i menighets-
rådet og den andre som sin egen sønn. 
Håvard Øritsland Eggestøl er

senior-rådgiver i Bioteknologirådet, et
offentlig organ som holder rede på og
hjelper våre politikere til å forstå ulike
etiske dilemma med ny teknologi og
innovasjon i forbindelse med mat-
produksjon. Friede Andersen er også
senior rådgiver, men i Mattilsynet, og
arbeider særskilt med dyrevelferd i
sammenheng med forsking og ny tek-
nologi i forbindelse med kommersiell
matproduksjon.

Jan Helge innleder med henvisning
til skapelsesberetningent:

– En gang var alt «såre vel», etter at
Gud hadde skapt jord, himmel, dyr,
planter og mennesker. I dag hørte vi
evangeliet om Jesus som Logos. Jesus
var altså til stede da alt ble skapt. Det
som lå der som en «urmasse», et kaos,
ble gjort om til orden, ved at Logos,
ordet, var med å skape. Og Gud så ut-
over skaperverket, sukket med glede og
velvilje og sa at alt var såre vel.  

– Mennesket ble plassert i Guds hage
til å ta vare på, forvalte og ta ansvar for
det skapte. Men fra å leve som en del av
skaperverket brakte mennesket øde-
leggelse, grådighet og destruktivitet inn.
Så kom syndefloden, og bare en rest av
skaperverket ble reddet i Noahs ark.

Spørsmålet til Håvard og Friede
blir da om situasjonen i dag; er vi i ferd
med å ødelegge vårt eget livsgrunnlag?
Nærmer vi oss en ny syndeflod? Eller er
det «håp i hengende snøre»?

Håvard mener det ikke blir noen ny
akutt syndeflod nå, men mange kurver

som beskriver miljø og klima, peker i
feil retning. 

– Arter dør ut, klimaet blir varmere,
villere og våtere, samtidig som det
minker på vann til å dyrke jorden. Vi
har imidlertid mye kunnskap og der er
politisk vilje til å endre utviklingen. Det
skjer mye bra, men vi er i en brytnings-
tid hvor det kan gå begge veier. 

Fride mener vi aldri skal miste håpet,
og mennesker kan få til utrolige ting
innenfor de fleste områder. 

– Det handler ikke om å stoppe tek-
nologiutviklingen, men om å bruke
kunnskap og klokskap til både å bremse
og utvikle. Vi som er innbyggere, må
bruke makten vår til å få kloke ledere
som kan ta kloke valg. 

Jan Helge reiser spørsmålet om et-
iske dilemma ved genteknologi. Håvard
mener all teknologi kan brukes både til
godt og til ondt. 

– Der finnes to typer genteknologi;
den gamle metoden hvor man setter inn
et gen fra en annen art i et individ, og
den nye, hvor man justerer genetikken
til en art. 

Her nevner han en japansk fisk som
vokser svært raskt fordi metthetsføl-
elsen tilsynelatende er «slått av» i den
hensikt å gi rask produksjon av mat.
Man vet ikke noe om hvordan fisken 
har det. 

Fride arbeider mye med dyrevelferd.
Her er mange dilemma - målkonflikter
mellom behov for å øke produksjon og
inntjening opp mot dyrenes velferd. Det
er viktig å produsere nok mat til en
voksende og til dels sultende befolkning,
men slik Fride ser det, mangler det ofte
en konsekvensutredning. 

– Man er for utålmodig når nye ting
settes i gang. Man er gjerne opptatt av
mattrygghet for oss mennesker, men
mindre av klima og dyrevelferd. Hen-
syn til dyrevelferd bør være med fra
starten! Et eksempel er kyllingproduk-
sjon, hvor kyllinger vokser så fort at de
ikke kan bære egen vekt. 

Håvard kommenterer at man ofte ikke
kan vite resultatet før senere i en pro-
sess, fordi mange betingelser ikke kan
gjenskapes i et laboratorium. 

– Et eksempel på positiv teknologi er
kunstgjødsel, uten den ville vi hatt store
vansker med tilstrekkelig matproduk-
sjon. Der er også eksempler på at gen-
kryssing kan gi gode planteprodukter.

Friede fremhever betydningen av at å
ta med verdihensyn må sidestilles andre
hensyn i alle valg. Grunnleggende ver-
dier er viktig å få frem. Vi er i en krise
hvor det må skje noe! 

– Vi produserer nok til å mette alle
jordens beboere, men vi fordeler ikke
rettferdig. Svært mange får ensidig og
utilstrekkelig kost. Grunnene er flere;

Samtale om store utfo
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Lokalene passer ulike behov og
kan leies av lag, foreninger,
private og profesjonelle aktører.

Til et større selskap, som
slektstreff, konfirmasjon eller
bryllup anbefaler vi «storsalen».
Her er det plass til inntil 90
gjester, og salen har et godt ut-
styrt kjøkken i direkte til-
knytning. Det er også mulig å
leie «småsalen» vegg i vegg om
man har behov for ennå bedre
plass. I storsalen er det pro-
sjektor, lydanlegg og mikrofoner
leietakere kan disponere. In-
kludert i leien er alt dekketøy,
bord, stoler, lysestaker og vaser. 

Menighetshuset har også
mindre lokaler. I lokalet vi kaller
«barnehagen» er det innredet

med sofa og lenestoler,  flere
spisebord og stoler. Dette
lokalet har en kapasitet på 25-
30 personer. Her er det også
kjøkken med dekketøy, lyd-
anlegg og flatskjerm.

«Biblioteket» og «småsalen» 
er lokaler av mindre størrelse.
Disse rommene er ikke til-
knyttet kjøkken, men er utstyrt
med bord og stoler. Det er
mulig å benytte kjøkken i
«barnehagen» eller «storsalen»
om disse lokalene ikke er utleid.

Kontakt administrasjonsleder
Martina Linton om du har spørs-
mål eller ønsker å leie lokaler i
vårt flotte menighetshus. Kon-
kontaktinformasjon: side 19. l

   rdringer
mye potensiell menneskemat brukes til
husdyrfōr og etter hvert også til in-
dustrielt brensel – også i forbindelse
med det grønne skiftet! En annen
problemstilling er dette at vi elsker
proteiner og er storforbrukere av det. 

Friede tar opp at vi i vår del av verden
spiser mye protein når vi vil slanke oss. 

– Er dette et riktig valg for friske
mennesker? Vi har også problemstil-
linger rundt oppdrettsfisk. Selv om
produksjonen er relativt klimavennlig i
forhold til storfeavl, er den i et globalt
perspektiv ressurskrevende. Stort for-
bruk av protein er et luksusproblem.
Dette er viktige spørsmål å ta hensyn til,
men det er ikke alltid lett å si hva som er
det riktige svaret med to streker under.

Håvard trekker frem en annen viktig
og ressurseffektiv proteinkilde, nemlig
belgfrukter, som kunne hatt en større
plass i vårt kosthold! Vi har altså alle en
mulighet for å gjøre noen endringer.

Jan Helge spør om det er riktig å ta
opp disse utfordringene i gudstjenesten.
Både Håvard og Friede mener kirken er
en viktig arena for store spørsmål, og for
å løfte opp problemer uten å la det bli
partipolitikk. Kirken er kanskje et uut-
nyttet samlende punkt i forhold til slike
verdispørsmål. Bærekraftig utvikling
henger sammen med livssyn og verdier.

– Kirken kan ikke ha alle svarene, men
bør være med og reise diskusjonene i en
kompleks, krevende verden. Kristne har
gjennom troen fått et stort ansvar for å
løfte opp et håp og en fremtid.

Jan Helge oppsummerer at
forvalteransvaret ligger sterkt på oss. 

– Vi skal bruke vår kunnskap til det
som bygger opp. Vi skal skape godt, ikke
bryte ned. Vi har ansvar for å ta vare på
moder jord. Adam betyr «jordmann»,
eller «tatt av jord», og vi - som alt annet
liv - er knyttet sammen til et liv på vår
felles jordklode. 

Kanskje kan denne dialogprekenen
munne ut i en appell til fornyet interesse
og engasjement for dette – at vi er ett, 
og at vi har en klode! l

SAMTALEGUDSTJENESTE: Fra venstre
Håvard Øritsland Eggestøl, Friede Andersen 
og  sokneprest Jan Helge Gram Eggestøl. 

Leie av lokaler
Storetveit menighetshus, som ligger idyllisk til ved
siden av kirken kan leies til forskjellige anledninger. 

Leiepriser 08-18      18-02

- Storsal                       2500        3000 
- Bibliotek                   1500        2000 
- Storsal+småsal         3000        4000 
- Storsal+småsal
   + bibliotek               4000        5000 
- Barnehagen              1700        2200

- Tilgang dagen før/tidligere 
   på dagen (2t)                                    500  
-  Timepris kombinert med leie 
   dag eller kveld per time                  250
-  Gebyr ekstra rydding         1000-5000
-  Gebyr avbestilling mindre 
   enn 2 uker før leiedato                   500

Storsalen,

Biblioteket.
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Musikalsk 
skjærtors-
dags-
meditasjon
n   Skjærtorsdag, 
     6. april, kl 17.30: 

Kirken er åpen for en
musikalsk meditasjonsstund
med Lars Sellevåg Osnes
(cello) og Jostein Aarvik
(orgel). Det vil bli framført
musikk av blant annet Johann 
Sebastian Bach og César
Franck som innledning til
skjærtordagens nattverdguds-
tjeneste kl 18.00. Gratis ad-
gang – kollekt.

Påskenatts-
messe
n   Påskeaften, 
     8. april, kl 23.00 

Det flotte kirkerommet på
Storetveit blir arena for rik
liturgisk og musikalsk utfold-
else når sokneprest Jan
Helge G. Eggestøl og kantor
Michael B. Fiedczak leder
mysterienattens messe. 
Gudstjenesten er et felles-
arrangement for Storetveit 
og Bønes menigheter.

Michael B. Fiedczak. FOTO: BKF

Påskedagskonsert: 

«Laudate
Dominum»

n Påskedag, 9.april, kl 18.00 

Sopran Hilde Veslemøy Hagen, trompetist Sebastian
Haukås og organist Jostein Aarvik inviterer til en festlig
konsert med musikk av blant annet Wolfgang Amadeus
Mozart, Georg Friedrich Händel, Georg Philipp Telemann. 
Programmet har fått tittelen «Laudate Dominum» etter
Mozarts berømte arie med samme navn, som er ett av
verkene som vil bli framført.

Hilde Veslemøy Hagen er fra Bergen og har utøvende
hovedfag i sang fra Griegakademiet. Hun har et bredt
repertoar bestående både av kirkemusikk, opera,
symfoniske verk samt romanser. Hilde er dessuten en
erfaren ensemblesanger, med fast ansettelse i Edvard Grieg
Vokalensemble.

Sebastian Haukås trådte sine barnesko i Bergens korps-
miljø. Etter folkehøgskole på Tonheim og utdannelse ved
Norges musikkhøgskole har han siden 2015 jobbet som
trompetist i Forsvarets stabsmusikkorps (Oslo). Utenom
dette dirigerer han korps og er frilanser i alt fra storband til
barokkorkester.

Billetter  kr 150,- kjøpes ved inngangen 

Hilde Veslemøy Hagen.
FOTO: STUDIO1 FOTOGRAFENE

Sebastian Haukås.
PRESSEFOTO
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n   11. juni kl 18.00: 

Sommerkonsert i Storetveit
kirke med Vokalensemblet
Cantamo Storetveit (bildet
og musikalske gjester. Cantamo
startet i 2018 og har vokst å
telle 14 medlemmer. Koret øver
annenhver uke og har jevnlig
deltatt med sang ved gudstje-
nester og konserter. På
repertoaret står kirkemusi-

kalske perler, salmer, folke-
toner og spirituals mm, og
gruppen kan allerede se tilbake
på to vellykkede og velklingen-
de konserter i samspill med
jazz-duoen duoen Gjersvik &
Hegdahl. Nå jobbes det med å
sette sammen og øve inn en
musikalsk sommermeny med
norske folketoner som hoved-
ingrediens til konserten.  
FOTO: ÅSE SOLVI

n   15. mars
     kl 19.00:
Åsne Kvamme
(bildet, sang) og 
Jostein Aarvik
(orgel).  

n   22. mars 
     kl 19.00: 
Kveldstoner med
Bodil Eldhuset 
(bildet, sang) og 

Jostein Aarvik 
(orgel/piano).

n   29.mars 
     kl 19.00:
Kveldstoner med
Jan Erik Endresen
(bildet, sang) og Jo-
stein Aarvik (orgel).

n   19. april 
     kl 19.00: 

Temakveld i menig-
hetshuset med prest
og høgskolelektor
Torstein Selvik (bil-
det): Fra kristen-
domskunnskap til
KRLE – om skolens
religionsfag i end-
ring de siste 30 år.

Etter konserter og
salmekvelder plan-
legger vi å invitere til
kveldsmat og sosialt
samvær i biblioteket
på menighetshuset.
Det er gratis adgang
til onsdagssam-
lingene. Kommunen
og Kulturutvalget for
BKF gir støtte til kon-
sertene i kirken men vi
er likevel avhengige
av et  bidrag fra
publikum ved ut-
gangen eller til Vipps
642787 for å få øko-
nomien til å gå opp

Onsdagskvelder med åpen kirke,
konserter, salme- og temakvelder    2023

Sommerkonsert

«Tvillingsong» av 
Anne Tveit Knutsen
n   Menighetshuset, 12. april kl 19.00

Storetveit menighet ønsker å vise en film som
en del av menighetens påskeprogram. «Tvil-
lingsong» er en lavmælt, nær film om to 

«Tvillingsong». FOTO: ALDELES FILMPRODUKSJON

tvillingsøstre på 52 år som lever med ut-
viklingshemming. Filmen skildrer den unike
relasjonen deres og kommunikasjonen de har
med hverandre og omverdenen. Den ene, Toril
har alvorlig nyresvikt, og filmen følger den
siste tiden de har sammen.

Anne Tveit Knutsen har laget filmen som et
av sine kunstprosjekt. Hun bor i menigheten
og vi ønsker å vise denne filmen og relatere
den til ulike aspekt knyttet til påskedramaet. I
forbindelse med filmen blir det en samtale
med filmskaperen om tro, sorg og det kuns-
teriske arbeidet med denne filmen. 
Gratis adgang – kollekt.

De ni lesninger 
og påskesanger
n   Søndag 16. april kl 11.00, 

Ved høymessen søndag 16.april kl 11.00, på
påskedagens oktav, vil gudstjenesten være lagt
opp etter samme mønster som vi bruker på
søndag før jul, når vi feirer «A Service of Nine
Lessons & Carols» etter anglikansk tradisjon.
Bibellesninger hentet fra hendelsene fra
palmesøndag til og med 2.påskedag vil veksle
med salmer, korsanger og musikk. Gudstje-
nesten blir forrettet av vikarprest Tom
Sverre Tomren og Vokalensemblet
Cantamo Storetveit deltar med korsang. 



    

  

 

  

  

  

  

  

 

 

  

 

  

  

  

  

  

  

    

  

 

 

  

  

  

  

 

 

  

 

  

 

  

  

 

 

  

  

 

    

  

  

 

  

  

  

  

 

  

 

  

  

  

 

 
 

 WESTFAL - LARSEN

WL

    
      

       

WESTFAL - LARSEN MANAGEMENT AS

Kvittering
Innbetalt til konto
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Menighetsarbeidet i Storetveit

Storetveit menighet

1644.31.40704
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Menighetsrådet i Storetveit ønsker å drive et godt menighetsarbeid til glede for
alle som søker kirkens tilbud. Vi får i hovedsak våre inntekter fra offer i kirken,
utleie av menighetshuset og gaver som følge av denne giroen i menighetsbladet. 

Vi er takknemlige for din støtte!
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TRENGER DU NOEN Å SNAKKE MED?
Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

Kan du hjelpe et barn eller en 
ungdom som har det vanskelig? 

Nå er det behov for flere 
fosterhjem i ditt nærområde.

Den norske kirke samarbeider 
med Fosterhjemstjenesten i Bergen 

om å finne fosterhjem. 

Mer informasjon om fosterhjem på

fosterhjem.no



Det er lett å gi
kollekt via Vipps!
De færreste har kontanter på seg for
tiden, men nesten alle har mobil!

Ønsker du å gi støtte, går du inn på
Vipps og trykker SEND.

Her kan du søke enten Storetveit 
sokn eller taste 77505.

Hvem er hvem i Storetveit menighet
Storetveit kirke
Kirkeveien 27, 5072 Bergen
✉  storetveit.menighet.bergen@ kirken.no

Kontortid: 
Tirsdag, onsdag og torsdag kl 10.00 - 14.00
Avvik kan forekomme ved gravferder og møter.

Bestilling av dåp, vielser 
og gravferd:

Kirketorget
✆  55 59 32 10
✉  kirketorget.bergen@kirken.no

Sokneprest 
Jan Helge Gram Eggestøl
✆  478 06 255
✉  je964@kirken.no

Kantor 
Jostein Aarvik
✆  957 55 362
✉  ja225@kirken.no

Administrasjonsleder
Martina Linton
✆  400 49 471 
✉  ml582@kirken.no

Kateket 
Bodil Dyrøy Bredholt
✆  920 69 533
✉  bb522@kirken.no

Barnearbeider 
Kari Bakke
✆  480 52 064
✉  karbak58@gmail.com

Vaktmester og utleie
Kaspar Vinsrygg
✆  415 19 220

Kirketjener 
Øyvind Bjørge 
✆  958 79 314
✉  ob456@kirken.no

Storetveit 
menighetsråd
Friede Andersen (leder)
✆  415 70 535
✉  friedea@hotmail.com  

Bergensdalen prosti
Prost Anne Mathilde 
Garmann Klare
✆  406 41 981
✉  ak558@kirken.no

Klubben
Knut Hekki Torgersen 
✆  476 82 476

Besøkstjeneste
For den som ønsker 
besøk eller bli besøker.
Sorggruppe ved skilsmisse/
dødsfall.
✆  470 72 899
✉  af847@kirken.no

Kontaktklubben
Annenhver torsdag
i menighetshuset
✆  470 72 899
✉  af847@kirken.no

Babysang
Hver torsdag fra kl 10.30. 
Kontakt: Kari Bakke 
✆  480 52 064
✉  kb322@kirken.no

Knøttesang (1-4 år)
Hver tirsdag kl. 17.30-18.30 
Kontakt: Kari Bakke 
✆  480 52 064
✉  kb322@kirken.no

Givertjenesten
Bankgirokonto: 
1644 31 40704 

77505

Støtt menighetsbladet!
Vi er avhengig av støtte for å kunne gi ut Hverdag og 
Helg. Du kan enkelt gi din støtte via Vipps. Velg SEND 
og skriv Storetveit sokn eller «77505» i søkefeltet.

Ønsker du å annonsere i bladet? 
Kontakt oss på storetveit.menighet.bergen@ kirken.no

M E N I G H E T S B L A D 
F O R  S T O R E T V E I T

Følg oss på nett
Hjemmeside:
www.kirken.no/storetveit

facebook.com > 
Storetveit kirke

 
 



Søndag 2. april kl 11.00 
Palmesøndag. Høymesse med dåp og
nattverd ved Tomren. Joh 12,12–24:
Inntoget og grekerne.

Torsdag 6. april kl 18.00
Skjærtorsdag. Høymesse med nattverd
ved Gram Eggestøl. Matt 26,17–30: Det
siste måltid.

Fredag 7. april kl 11.00
Langfredag. Langfredagsgudstjeneste
ved Gram Eggestøl. I Matt 26,30–
27,50:Lidelsesberetningen.

Lørdag 8. april kl 23.00
Påskenatt. Påskenattsmesse ved Gram
Eggestøl. Rom 6,3–11: Forenet med
Kristus i dåpen. Mark 16,1–8: Jesus
står opp.

Søndag 9. april kl 1100
Påskedag – Høytidsgudstjeneste ved
Gram Eggestøl. Luk 24,1–9: Jesus står
opp.

Søndag 16. april kl 11.00
Musikkgudstjeneste ved Tomren.
«De ni lesninger og påskesanger»

Søndag 23. april kl 11.00 
Høymesse med nattverd ved Gram
Eggestøl. Joh 10,11–18: Den gode
gjeteren.

Søndag 30. april kl ??
Høymesse med nattverd ved Gram
Eggestøl. Joh 16,16–22: Sorgen skal bli
til glede

Søndag 7. mai kl 1100
Høymesse med nattverd ved Tomren.
Joh 15,1–8: Det sanne vintre.

Lørdag 13. mai kl 11.00 og kl 13.00
Konfirmasjonsgudstjenester. Ved Bred-
holt og Gram Eggestøl.

Søndag 14. mai kl 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste. Ved Bred-
holt og Gram Eggestøl.

Torsdag 18. mai kl 11.00 
Kristi himmelfartsdag. Høymesse med
dåp og nattverd ved Gram Eggestøl.
Mark 16,19–20: Jesus tas opp til
himmelen.

Søndag 21. mai kl 11.00 
Høymesse med nattverd ved Gram
Eggestøl. Joh 15,26–27: Talsmannen 
og dere skal vitne.

Søndag 28. mai
09.00:  Morgensang i Fantoft stav-
               kirke ved Tomren.
11.00:    Høytidsgudstjeneste ved 
               Tomren.
Joh 20,19–23: Ta imot Ånden

Søndag 4. juni kl 1100 
Treenighetssøndag. Høymesse med
nattverd. Matt 28,16–20: Misjons-
befalingen.

Søndag 11. juni kl 11.00 
Familiegudstjeneste ved Bredholt,
Bakke og Tomren.

Søndag 18. juni kl 11.00
Høymesse med dåp og nattverd ved
Tomren. Luk 14,15–24: Det store 
gjestebudet.

Sommergudstjenester i 
Storetveit og Bønes:

Søndag 25. juni kl 11.00 - Bønes
Høymesse med dåp og nattverd. Mark
10,17–27 Jesus og den rike mannen. 

Søndag 2. juli kl 1100 Storetveit
Høymesse med dåp og nattverd.
Matt 7,15–20: Falske profeter.

Søndag 9. juli kl 11.00 - Bønes
Aposteldagen. Høymesse med dåp og
nattverd. Luk 5,1–11: Peters fiskefangst.

Søndag 16. juli kl 11.00 - Storetveit
Høymesse med dåp og nattverd
Luk 15,1–10: Sauen og sølvmynten.

Søndag 23. juli kl 11.00 - Bønes
Høymesse med dåp og nattverd
Matt 6,19–24: Det udelte hjertet.

Søndag 30. juli kl 11.00 - Storetveit
Høymesse med dåp og nattverd. Matt
11,28–30: Jeg vil gi dere hvile.

Søndag 6. august kl 11.00 - Bønes 
Høymesse med dåp og nattverd. 
Luk 5,27–32: Å kalle syndere til
omvendelse

Søndag 13. aug. kl 11.00 - Storetveit
Høymesse med dåp og nattverd. 
Matt 23,37–39: Som en høne samler
kyllingene

Søndag 20. aug. kl 11.00 - Bønes
Høymesse med dåp og nattverd. Matt
6,24–34: Vær ikke bekymret for livet.

Søndag 27. aug. kl 11.00 - Storetveit
Høymesse med dåp og nattverd. 
Matt 25,14–30: Talentene.

Ordinære gudstjenester: 

Søndag 3. september kl 11.00
Høymesse med nattverd.

Søndag 10. september kl 11.00
Høymesse med dåp og nattverd.

Søndag 17. september kl 11.00
Familiemesse.

Gudstjenester


